

Århus, mandag d. 13. nov. 2008

Folketinget, Christiansborg
1240 København K
Udenrigsudvalget

Løslad de fængslede iranske azerbajjanske forfattere og digtere

Kære Statsminister

Irans regerings overgreb på menneskerettigheder og etniske minoriteter fortsætter, og tempoet synes at være stigende.

Den 10. september 2008, blev flere fremtrædende azerbajjanske digtere og forfattere arresteret og fængslet. I de foregående år, har azerbajjanske aktivister opfordret til en boykot af den første dag i skoleåret, med det krav, at azerbajjanske børn kan få lov til at blive uddannet på deres eget sprog. Anholdelser er en del af Irans regerings bestræbelser på at foregribe protester eller boykot den 23. september, som er første skoledag i Iran.

En del af de arresteret personer er blevet løsladt mod kaution, efter at være blevet afhørt. Følgende personer er stadig i isolation i Evin-fængsel.

Alireza Serrafi, civilingeniør, journalist og kulturelle aktivist
Hassan Rashidi, ingeniør, forfatter og foredragsholder
Hassan Rahimi Bayat, civilingeniør, menneskerettighedsaktivist
Mehdi Neimi, digter og universitetslektor
Seid Mohammadi Mughanli, digter og journalist

Anholdelsen af de azerbajjanske forfattere og digtere i **Iran** er et led af en kampagne for undertrykkelse rettet mod minoritetsgrupper i **Iran**, herunder arabere, turkmanere, Balouchis og azerbaijanere.

Undertegnede opfordrer til at den danske regering og de politiske partier i Danmark, vil udtrykke deres bekymring over for forværringen af menneskerettighedssituationen i **Iran**. Og vil desuden opfordre det iranske styre til at respektere menneskerettighederne og stoppe overgrebene på de etniske minoriteter. Vi opfordrer til, at det iranske styre presses til at løslade de fængslede azerbaijanian aktivister fra fængsel.

En hurtig indsats fra vesten vil være en stor hjælp i kampen for menneskerettigheder og demokratiseringsprocesser i **Iran**, og forhindre radikaliserings af etniske konflikter og potentiel blodbad i **Iran**.

Den Sydazerbajjanske organisation for menneskerettigheder i Danmark
www.azeri.dk/sahr

Kopi til:

Udenrigsministeren
Folketinget Udenrigsudvalg

For yderligere information & kontakt: josef-n@mail.dk, tlf. 86 15 80 08